５小岩高第８００号

令和５年９月１９日

保護者の皆様

                                  東京都立小岩高等学校長

                                         長野 泰明

（公印省略）

９月１９日（火）～２２日（金）の本校の教育活動についてと

御家庭における生徒の健康観察の徹底のお願い等について（通知）

日頃より、本校の教育活動に御理解賜り感謝申し上げます。また、９月１６日（土）１７日（日）に開

催された白鷺祭にたくさんの保護者の皆様の御参観ありがとうございました。

さて、新型コロナウイルス感染症およびインフルエンザＡ型の感染は都内でも感染拡大の傾向が見ら

れ、本校でも本日９月１９日（火）の朝、生徒３０６人の欠席連絡を受けました。（その内、新型コロナウ

イルス感染症およびインフルエンザＡ型に感染した生徒５５名の連絡を受けました。）

学校では、この状況を校医に連絡、相談をしました。その後、東京都教育委員会との協議を踏まえて、

生徒の安全や校内の感染状況を考慮し、下記のように対応いたします。

記

１ 学校閉鎖日  令和５年９月２０日（水）～２１日（木）【振替休業日】

２ オンライン学習および自宅学習日  令和５年９月２２日（金）１限～７限

３ 授業再開日  令和５年９月２５日（月）

４ 注意事項

（１）９月２０日（水）～２２日（金）の期間は不要不急の外出は控えてください。

（２）発熱や風邪の症状がみられるときは、医療機関における診察をお願いします。

（３）感染症対策として、マスクの着用（不織布マスク）、三密をさける、手洗い、うがい、手指消毒、換気の徹

底をしてください。

（４）その他、連絡、課題の指示等はTeamsを通じて行いますので、生徒の皆さんは確認をしてください。

５ 生徒の皆さんへ

９月２２日（金）のオンライン学習および自宅学習について

  ※オンライン学習に必要な教科書、ワークブック、プリントは各自、持ち帰るようにしてください。

  ★各学年から指定された時間にＳＨＲに参加して、指示された出席確認をするようにしてください。

  〇自宅で時間割通りにオンライン授業を受講するようにしてください。

  ※自宅にオンライン授業を受ける環境がない人は、担任の先生に申し出をしてから、検温、体調不良等がな

いことを確認してから、登校して指定された教室でオンライン授業を受講するようにしてください。

  ※その他、今後の変更やオンライン授業における不具合が発生した場合は、Teamsおよびオープンチャット

で連絡するようにいたします。

   ９月２５日（月）からは、通常の教育活動を予定しています。万が一、感染状況等の悪化により、オンラ

イン授業を継続する場合は、Teamsおよびオープンチャットで連絡するようにいたします。

〔担当〕 東京都立小岩高等学校 副校長 巣瀬 奈緒美

電 話０３－３６５１－２２５０